x ¶ Gloria mea semper in nouabitur, & arcus meus in manu mea instaurabitur. Gloria mea & cætera, potest in virtutibus crescentis bonæ conscientie, fructus & nouus semper profectus intelligi. In arcu verò resistentis ac repugnantis, vigorem significari existimo, qui in manu sancti operis, contra obuios quosque & hostiles vitiorum impetus præparetur. Sicut ait Dauid in Psalmo: Et possidisti vt arcum arcum brachia mea: quod est, fecisti infatigabilem intentionem bonorum operum meorum.

y ¶ Verbis meis addere nihil audebant, & super illos stillabat eloquium

C
D
E

psal. 17. h.

quum meum.] Quia iam auctoritas sapientiae ubique fuerat divulgata, nemo quasi detrectans, ad verba eius quicquam addere praesumebat. quoniam stillabat super eos eloquium illius, id est, sensus, interiora viscerum penetrabat, ut eorum insula precordijs, a tali magistro perfecti atque optimi discipuli redderentur.

a *Expectabant me sicut pluuiam, &c.* Pluuiam nomine, copiosam valde eruditionem suae scientiae demonstrat, & laudat auditores suos, quod disputante eo, cum grandi desiderio expectauerint.

b *Si quando ridebam ad eos, non credebant.* Tanta, inquit, reuerentia & honore a praedictis habebat, ut sapientiae meae & grauitati non posset indulgentiae aliquid ac remissionis, quae ad temperamentum magis mori pertinebant, congruere. Et idcirco ipso a me pietatis fiebat studio, ut affectus amoris ac dilectionis eorum mei admiratione proficeret.

c *Et lux vultus mei non cadebat in terram.* Gratia reuerentiae, qua in eius facie resurgentem contuebantur, apud praedictos non pro nihilo habebatur. Non enim aliquid eius nutibus frustra fieri existimabant: idcirco quasi magnum atque praecipuum in se praedicti suscipiebant, quicquid in serenitate vultus illius contemplantur.

d *Si voluissem ire ad eos, &c.* Dignationem suam & sanctam humilitatem his sermonibus manifestat: qua ad inferiores suos, quasi ad amicos sibiique coaequales abiit, & se in regni potentia, miseris & merentibus praebuit.

CAPVT XXX.

Nunc autem derident me iuniores tempore.] Manifestum est.

f *Quorum non dignabar patres ponere cum canibus gregis mei.* Non hoc typo superbiae atque diuitiarum iactantia fecerat, sed vilitate impiorum, ut deridentium illum: quorum patres, nec canibus quondam eius digni fuerint comparari.

g *Quorum virtus manuum mihi erat pro nihilo, & vita ipsa putabatur indigni.* Egestate & fame steriles.] Id est, ignominiae vilitate despecti.

h *Qui rodebant in solitudine, squalentes calamitate & miseria, &c.* Prae miseria & auditate, haec etiam quae extra cibum erant vel hominum, vel ferarum, tanquam epulas ac delicias inuadebant, humectas coalescentes praenimia egestate lugentes.